

ALTEM.

# OSTATNIE WIADOMOŚCI GRODZIENSKIE

Rok II.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 125

## Zniżyć komorne!

Zarobki spadły o 40 proc. — nikogo nie stać na wygórowane opłaty za dach nad głową

Sprawa dachu nad głową, a w bardzo wielu razach haracz komorniany — zatruwa życie rodzinne w ciężkich obecnych czasach, kiedy zarobki spadły znacznie, a wysokość komornego tkwi niewzruszona. Stawki komorniane stały się dla ogółu rodzin pracowniczych ciężarem nadmiernym, to też, kiedy w ubiegłym roku przeciętnie wielka masa lokatorów we wszystkich miastach polskich zalegała z komornem za dwa miesiące, obecnie zalega za cztery miesiące. W tragicznej tej sytuacji dekret P. Prezydenta o wstrzymaniu eksmisji jest dobrodziejstwem, ale nie rozwiązuje on sprawy zasadniczo.

Wczoraj odbył się zjazd w stolicy wszystkich zrzeszeń lokatorskich, zgrupowanych w Zrzeszeniu Organizacji Lokatorskich, który powziął szereg doniosłych uchwał.

Zjazd stał na stanowisku, że komorne winno być obniżone. Przeciętny spadek zarobków o 40 procent winien stanowczo wywołać niżkę komornego. Sytuacja bowiem jest taka, że gospodarze i tak pienię-

dy nie oglądają, bo lokator nie ma możliwości płacić.

Wśród postulatów — wysunięto też konieczność umorzenia zaległego komornego, lub też długoletniego moratorium.

W przyszłym tygodniu zwiazki lokatorskie udadzą się do

p. premiera Prystora z obszernym umotywowanym memoriałem.

Szerokie rzesze lokatorów oczekują spełnienia tych postulatów, aż nadto umotywowanych przez pogłębiającą się nędzę warstw pracowniczych.

## Przerazliwe widmo nędzy zagraża 400 rodzinom inwalidzkim

Ustawa z dnia 17 marca 1932 r. ustala, że jedynymi uprawnionymi do korzystania z przywilejów koncesyjnych są inwalidzi wojenni. I słusznie. Jeśli istnieją jakiegokolwiek przywileje, nadawane przez państwo, powinni z nich korzystać w pierwszym rzędzie ci, którzy ofiary z krwi i życia na ołtarzu Ojczyzny składali.

Inwalidzi wojenni dotychczas korzystali w szerokim zakresie, choć jeszcze w niedostatecznym, z uprawnień koncesyjnych. Stanowiły one dla wielu rodzin inwalidzkich jedyne źródło utrzymania.

Z lam „Ostatnich Wiadomości” rozlegały się wielokrotnie skargi, że dla inwalidów brak jest koncesyj, że trzeba zasęgi koncesyjny rozszerzyć, gdyż setkom rodzin inwalidzkich zagraża widmo nędzy. Tymczasem zamiast uwzględnić słuszne żądania dzielnych obrońców Ojczyzny, Żołnierzy walk niepodległościowych, władze skarbowe cofnęły inwalidom 400 koncesyj tytoniowych.

Tej sprawie został wczoraj poświęcony nadzwyczajny zjazd przedstawicieli spółdzielni inwalidzkich. Podczas obrad wskazano na to, że cofnięcie koncesyj spowoduje utratę źródeł zarobkowania 3000 inwalidów i członków ich rodzin.

W rezultacie obrad zjazdu wyłonili się specjalny komitet obrony interesów inwalidzkich, który w najbliższym czasie przedstawi Ministrowi Skarbu rozpracowany skutek redukcji koncesyjnych. W tej pracy Komitet spotka się niewątpliwie z poparciem najżyczliwszym opinii publicznej.

## Bankructwo miliardów amerykańskich

Rockefellerowi i Morganowi grozi bankructwo na 10 miliardów dolarów

Prasa amerykańska zamieszcza sensacyjną pogłoskę o bliskim bankructwie dwóch największych potentatów finansowych nie tylko Stanów Zjednoczonych, ale całego świata: Rockefellera i Morgana. Wielkie i rozgałęzione przedsiębiorstwa obu miliardów znajdują się w tak ciężkiej sytuacji, że lada dzień nastąpi ogłoszenie upadłości na kolosalną sumę 10 mil-

iardów dolarów. Upadek tak wielkich finansistów może załączyć nad całym światem finansowym i pociągnąć za sobą nieobliczalne następstwa.

Upadek tak wielkich finansistów może załączyć nad całym światem finansowym i pociągnąć za sobą nieobliczalne następstwa.

## Nowy sensacyjny świadek w procesie przeciw Gorgonowej

We Lwowie rozszła się sensacyjna pogłoska o zgłoszeniu się nowego świadka w procesie przeciwko Ricie Gorgonowej. Oto do władz sądowych wpłynęło doniesienie od małżonki pewnego wyższego urzędnika państwowego. Pani ta szła w grudniu w towarzystwie swej przyjaciółki, a więc przed zbro-

nią w willi w Brzuchowicach i mimowoli podsłuchiwała rozmowę dwóch nieznanymi sobie wówczas pań o Lusii Zarembiance. Jedną z rozmawiających kobiet wyraźnie planowała uśmiercenie Lusii Zarembianki. Kobieta tę poznała później w czasie procesu jako Gorgonową. Pani, która złożyła doniesie-

nie, została przesłuchana i oświadczyła gotowość powtórzenia swych zeznań pod przysięgą.

Czy zgłoszenie się tak sensacyjnego świadka wpłynie decydująco na wynik procesu, trudno to ocenić. Być może, że jest to świadek, który uległ panującej we Lwowie psychozie.

## Wykrycie mordercy kom. Czechowskiego

Mordercą — student politechniki

LWÓW. (PAT). Prasa donosi, że dochodzenie policyjne, prowadzone w kierunku ujawnienia sprawcy mordu, popełnionego na osobie komisarza policji ś. p. Emiljana Czechowskiego, zostały już ukończone z dodatnim wynikiem.

Mordercą okazał się Roman Baranowski, student Politechniki, który niedawno odbył karę 3-letniego ciężkiego więzienia za udział w napadzie rabunkowym na pocztę w Dolinie.

Baranowski aresztowany został bezpośrednio po dokonaniu zbrodni na podstawie poszlak.

W dniu wczorajszym akta policyjne odesłane zostały do prokuratora, celem wdrożenia śledztwa sądowego.

## Zostało zakończone dochodzenie wstępne w sprawie zabójstwa dyr. Koehlera

Wybitne osobistości zgłaszają się na świadków skandalicznych rządów obcych kapitalistów

Jak się dowiadujemy, dochodzenie wstępne w sprawie Blachowskiego, zabójcy osławionego dyrektora Koehlera zostało zakończone. Dzisiaj akta sprawy zostaną przekazane sędziemu śledczemu I rewiru, p. Czerniakowskiemu, który poprowadzi dalsze śledztwo.

Prócz adw. Gackiego, do obrony Blachowskiego zgłosił się szereg osobistości, które w okresie przejęcia Zakładów Zyrardowskich przez Francuzów piastowały stanowiska w Rządzie lub też na wysokich urządach państwowych. Osobistości te okazały gotowość przedstawienia ciekawych materiałów, malujących okropne stosunki w Zakładach Zyrardowskich, wobec czego wystąpią one w charakterze świadków.

Na stronie drugiej podajemy artykuł o godnym naśladowcy dyr. Koehlera — dyr. Waszkiewicza i jego skandalicznych rządach w Zyrardowie.

Na stronie drugiej podajemy artykuł o godnym naśladowcy dyr. Koehlera — dyr. Waszkiewicza i jego skandalicznych rządach w Zyrardowie.

## Bójka na ulicach Suwałk

Padł śmiertelnie ugodzony bagną podoficer

Suwałki były terenem krwawej bójki ulicznej. Oto pomiędzy kilkoma żołnierzami, idącymi ulicą, wywiązała się bójka. Gorszącego zauważył znajdujący się podoficer 3 p. szwoleżerów Janczewski i usiłował uspokoić bijących się. Nagle jeden z żołnierzy bagną ugodził Janczewskiego w pierś, przebijając mu serce. Janczewski padł trupem, a przerażeni morderstwem żołnierze zbiegli.

## Manifestacje komunistyczne

podczas pogrzebu w Sosnowcu

SOSNOWIEC. (PAT). Wczoraj popołudniu odbył się pogrzeb dwóch zabitych w czasie zajść 1-majowych Wł. Parzyki i P. Berdy.

Zwłoki Piotra Berdy, komunisty, wyniesiono ze szpitala na Parkinie na pobliski cmentarz. Na pogrzeb przybyło około 3 tysięcy osób. Gdy zwłoki już pochowano na szosie przed cmentarzem komunisty usiłowali urządzić masówkę. Zaczęły padać antypaństwowe okrzyki. Wówczas policja konna i piesza rozpedziła demonstrantów. 5 osób, które rzuciły na policję kamienie, odprowadzono do urzędu śledczego. Jedną z nich została lekko raniona szablą w głowę.

## 27 czerwca skończy się rok szkolny

Kuratorja okręgów szkolnych przygotowują okólniki w sprawie zakończenia nauki w szkolnictwie średnim i powszechnym. Na podstawie zarządzenia Ministerstwa Oświaty zajęcia szkolne potrwają do dnia 27 czerwca.

## 1500 złotych nagrody

za wykrycie sprawców kradzieży transportu złota

Poznańska dyrekcja kolejowa wyznaczyła nagrodę w wysokości 1500 zł. dla osoby, która przyczyni się do ujawnienia

sprawców zuchwałej kradzieży transportu złotych monet wagi 19 kg., która dokonana została w ubiegłym tygodniu na stacji kolejowej w Zbąszyniu.

Jak się dowiadujemy, władze cofnęły Blachowskiemu zapomogę w wysokości 125 zł. miesięcznie, którą otrzymywał jako





